

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) i Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW Wody Polskie) zacieśniają współpracę w celu zwiększenia korzystania ze środków Programu LIFE dla poprawy stanu ekologicznego polskich wód.

Program LIFE - NFOŚiGW zacieśnia współpracę z Wodami Polskimi



Na zdjęciu znajdują się, od lewej Joanna Kopczyńska Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dorota Zawadzka-Stepniak Prezes NFOŚiGW i Andrzej Muter Kierownik Wydziału LIFE NFOŚiGW

7 sierpnia odbyło się spotkanie przedstawicieli NFOŚiGW i PGW Wody Polskie.

Powstała Grupa Robocza, która stanie się forum wymiany doświadczeń i pomysłów na pozyskiwanie funduszy przez PGW WP z Programu LIFE.

Program LIFE pozwala skuteczniej chronić ekosystemy wodne.

NFOŚiGW od początku polskiego członkostwa w Unii Europejskiej wspiera wnioskodawców w pozyskaniu środków Programu LIFE i realizacji projektów, które uzyskują akceptację Komisji Europejskiej. Jest przez to głównym krajowym podmiotem współfinansującym, który zapewnia finansowe wsparcie

niemal wszystkich projektów LIFE realizowanych w Polsce. Dotychczas NFOŚiGW przeznaczył na ten cel 575 mln zł.

Program LIFE jest instrumentem, który zmienia rzeczywistość w zakresie ochrony środowiska, zarówno poprzez wspieranie innowacyjnych rozwiązań środowiskowych, jak i dobrych praktyk w obszarze ochrony przyrody. Liczymy, że zainicjowana długoterminowa współpraca strategiczna na rzecz wód i wdrożenia dobrej gospodarki wodnej zaowocuje projektami, które wygrają konkurencję z propozycjami z innych krajów Europy i zostaną zaakceptowane przez Komisję Europejską. Dzięki temu Pol-

ska będzie mogła skuteczniej chronić swoje ekosystemy wodne, na czym nam bardzo zależy i do czego jesteśmy zobowiązani polskim i europejskim prawem – powiedziała Prezes Zarządu NFOŚiGW Dorota Zawadzka-Stepniak.

Podczas spotkania 7 sierpnia zainaugurowano powstanie Grupy Roboczej, która będzie składała się z przedstawicieli PGW Wody Polskie, NFOŚiGW i strony społecznej, którą reprezentuje Fundacja WWF Polska, partner Koalicji Ratujmy Rzeki. Grupa będzie identyfikować najpilniejsze potrzeby i działania z zakresu ochrony ekosystemów wodnych będących w zarządzie PGW Wody Polskie, oraz wypracowywać projekty, które będą mogły być sfinansowane ze środków Programu LIFE i NFOŚiGW. NFOŚiGW oferuje konsultacje na etapie przygotowywania projektów, finansowanie sporządzania wniosków i współfinansowanie realizowanych projektów, a ponadto zapewni cykliczne spotkania, wymianę doświadczeń z partnerami i dedykowane szkolenia.

Wody Polskie są kluczową instytucją z punktu widzenia poprawy stanu ilościowego i ja-

kościowego zasobów wodnych Polski. Zacieśnienie współpracy z NFOŚiGW, przy współudziale strony społecznej, pozwoli nam na bardziej efektywne pozyskiwanie środków z programu LIFE i korzystanie z nich dla realizacji naszych celów statutowych. Renaturyzacja wód i stosowanie rozwiązań opartych na naturze, to nie tylko działania dla poprawy stanu wód i ochrony ekosystemów wodnych, ale także ograniczanie skutków zjawiska suszy i powodzi przez zwiększanie retencji wód – powiedziała Joanna Kopczyńska, Prezes Wód Polskich.

Spotkanie było także okazją do mówienia projektów, jakie do tej pory Wody Polskie zrealizowały w ramach Programu LIFE przy współfinansowaniu NFOŚiGW - zakończonego już projektu LIFE+ Rega i będącego w realizacji strategicznego projektu LIFE Pilica. Ponadto uczestnicy spotkania zapoznali się z założeniami kilkunastu projektów, które mogą być złożone w najbliższych naborach LIFE.

Więcej o Programie LIFE: <https://www.gov.pl/web/nfosigw/program-life>

(infoSigw)

Spotkanie z poseł Gabriellą Lenartowicz



fol. WFOŚiGW

Mateusz Pindel, prezes WFOŚiGW w Katowicach gościł posel Gabriellę Lenartowicz. Rozmowy dotyczyły przygotowań do zbliżającej się konferencji, która podsumuje 20 lat działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej.

Skupiono się także na tematach związanych z przeciwdziałaniem zanieczyszczeniom Odry oraz ochroną środowiska w na-

szym regionie. Spotkanie było okazją do kontynuacji dyskusji rozpoczętych w ubiegłym tygodniu podczas spotkania w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, gdzie omawiane były wyzwania społeczno-gospodarcze i środowiskowe związane z Kanalem Gliwickim i rzeką Odrą.

Posłanka Gabriela Lenartowicz była prezesem WFOŚiGW w Katowicach w latach 2008-2014.

(eco)

Remiza OSP Krzanowice po modernizacji: ekologiczna i energooszczędna



fol. OSP Krzanowice

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzanowicach (KSRG) przeszła gruntowną modernizację, która uczyniła ją bardziej ekologiczną i energooszczędną. Dzięki nowej instalacji fotowoltaicznej oraz nowoczesnym klimatyzatorom z funkcją grzania, nie tylko stała się bardziej przyjazna środowisku, ale także znacznie zmniejszyła koszty eksploatacyjne.

Nowa instalacja fotowoltaiczna pozwala na samodzielne generowanie energii elektrycznej, co znacząco redukuje emisję CO2. To innowacyjne rozwiązanie wpisuje się w globalne działania na rzecz ochrony klima-

tu, przyczyniając się do redukcji śladu węglowego. Dodatkowo, zamontowane klimatyzatory z funkcją grzania nie tylko zapewnią komfort termiczny przez cały rok, ale także są bardziej energooszczędne w porównaniu do tradycyjnych systemów grzewczych.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 69 tysięcy złotych, z czego znaczną część pokryto dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Bez wsparcia tej instytucji modernizacja remizy nie byłaby możliwa.

(red.)

Racibórz » 9 sierpnia w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie poświęcone wyzwaniom społeczno-gospodarczo-środowiskowym związanym z Kanalem Gliwickim i rzeką Odrą. W wydarzeniu wzięł udział Mateusz Pindel, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach. Organizatorem spotkania było Ministerstwo Infrastruktury, a przewodniczył mu Przemysław Koperski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

Spotkanie dotyczące rzeki Odry oraz Kanalu Gliwickiego

Rozmowy na temat stanu jakości wód w Kanale Gliwickim, jak również sytuacji na rzece Odrze wpisują się w dalszy etap i kontynuację lipcowego spotkania we Wrocławiu, zorganizowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, NFOŚiGW oraz pięć nadodrzańskich wojewódzkich funduszy, które dotyczyło strategii przeciwdziałania zanieczyszczeniom rzeki Odry. Fundusze Ochrony Środowiska, zarówno w ramach "Wspólnej strategii działania...", jak i WFOŚiGW w Katowicach, w swojej "Strategii działania

na lata 2025-2028" zaplanowały dofinansowanie następujących działań:

- Wsparcie instytucji w monitoringu środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem Kanalu Gliwickiego,
- Wspieranie inwestycji z zakresu oczyszczania ścieków komunalnych i przemysłowych,
- Ograniczenie odprowadzania ścieków o zwiększonym zasoleniu,
- Adaptacja do zmian klimatu, przeciwdziałanie suszy oraz skutkom klęsk żywiołowych,

Odbudowa ekosystemów.

Katowicki Fundusz aktywnie uczestniczy w pracach nad strategią dla Odry. Będziemy wspierać działania mające na celu przywrócenie społecznej

i ekologicznej funkcji śląskiego odcinka rzeki Odry, obejmującego przede wszystkim Kanał Gliwicki i jego dopływy.

(eco)



fol. WFOŚiGW